МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

363015, Республика Северная Осетия – Алания, Правобережный район, с. Раздзог, ул. Ленина, 10,

                               тел.: +7 (86737) 5 33-16    5-34-24   e-mail: emmaus13@mail.ru

ПРИКАЗ

    от 05.07.2020 г.                                                                                   № 30/1-ДТ

Об утверждении перечня учебников

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, учитывающих

этнокультурную особенность Республики Северная Осетия-Алания,  и используемых

при реализации государственной аккредитации образовательных программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2020/2021

учебный год.

В соответствии с пунктом 2 и подпунктом 9 пункта 3 статьи 28, подпункту 2 пункта

4 статьи 18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», статьей 7

Закона Республики Северная Осетия-Алания от 10 октября 2014 года № 34-РЗ «Об

обеспечении организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

республики Северная Осетия-Алания, образовательными и информационными ресурсами,

учитывающими этнокультурную особенность республики Северная Осетия-Алания» (в

редакции Закона РСО-А от 11.05.2018 №30-РЗ), Постановления Правительства РСО-

Алания от 22.05.2018 №171 «О порядке ведения Республиканского реестра учебников и

учебных пособий, учитывающих этнокультурную особенность Республики Северная

Осетия-Алания», Уставом МБОУ СОШ с. Раздзог, Положению о порядке выбора

учебников, учебных пособий МБОУ СОШ с. Раздзог (утвержден приказом от 28.08.2019г.

№54-ДТ), решением педагогического совета МБОУ СОШ  с. Раздзог (протокол от

28.06.2020 № 7)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников и учебных пособий, учитывающих этнокультурную

особенность Республики Северная Осетия-Алания к использованию в образовательном

процессе для 1-10 классов МБОУ СОШ с. Раздзог на 2020/2021 учебный год (Приложение

№1).

2.Заместителю директора по УВР осуществлять контроль по соблюдению

преемственности в работе педагогов в соответствии с утвержденным перечнем учебников

и учебных пособий, учитывающих этнокультурную особенность Республики Северная

Осетия-Алания и реализуемой образовательной программой.

3.Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о перечне

учебников и учебных пособий, учитывающих этнокультурную особенность Республики

Северная Осетия-Алания, входящих в комплект для обучения в каждом классе, разместив

на школьном сайте.

4.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                  Мамукаева З.Х.

Приложение №1

к приказу № 30/1-ДТ

  от 28.06.2020 года

Перечень учебников и учебных пособий, учитывающих этнокультурную особенность Республики Северная Осетия Алания на 2020/2021

учебный год

1. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части основной

образовательной программы

Порядковый

номер

учебника

Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс Наименование

издателя(ей)

учебника

1.1. НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.1.1. Осетинский язык и литературное чтение (предметная область)

1.1.1.1. Осетинский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1 Дзтиаты Э.З.,

Сидахъаты А.А.

Абетæ

1
«СЕМ»

1.1.1.1.1.2 Дзампаты

Л.Г.

Ирон æвзаг

1
«СЕМ»

1.1.1.1.1.3 Дзампаты

Л.Г.

Ирон æвзаг

2
«СЕМ»

1.1.1.1.1.4 Дзампаты
Л.Г.

Ирон æвзаг

3
«СЕМ»

1.1.1.1.1.5 Дзодзыккат

ы З.Б.,

Пухаты Л.Р.

Ирон æвзаг

4
«СЕМ»

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.2.1. Дзапарты З.Г. Кæсыны чиныг

2
«СЕМ»

1.1.1.2.1.2 Дзапарты З.Г. Кæсыны чиныг

3
«СЕМ»

1.1.1.2.1.3 Туаты Л.А. Кæсыны чиныг

4
«СЕМ»

1.2. ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.2.1. Осетинский и литература (предметная область)

1.2.1.1. Осетинский язык (учебный предмет)

1.2.1.1.3.1 Дзодзыккаты З.Б.,

Пухаты Л.Р.

 Ирон æвзаг

5

«СЕМ»

1.2.1.1.3.2 Кокайты Л.Х.  Ирон æвзаг

6

«СЕМ»

1.2.1.1.3.3 Колыты И.Н.  Ирон æвзаг

7

«СЕМ»

1.2.1.1.3.4 Дзасохты Ф.К.  Ирон æвзаг

8

«СЕМ»

1.2.1.1.3.5 Пухаты Л.Р.  Ирон æвзаг

9

«СЕМ»

1.2.1.2. Литература (учебный предмет)

1.2.1.2.2.1 Гæздæрты

А.Х.

Ирон

литературæ

(хрестомати)

5
«Ир»

1.2.1.2.2.2 Дзасохты Ф.К. Ирон литературæ

(хрестомати)

6

«Ир»

1.2.1.2.2.3 Гæздæрты А.Х.,

Дзапарты З.Г.

Ирон литературæ

(хрестомати)

7

«Ир»

1.2.1.2.2.4 Джыккайты Ш.Ф. Ирон литературæ

(хрестомати)

8

«Ир»

1.2.1.2.2.5 Джусойты Н.Г. Ирон литературæ

(хрестомати)

9

«Ир»

1.2.1.2.2.6 Дзасохты Ф.К. Ирон литературæ

(ахуыргæнæн чиныг)

9 «Ир»

1.3. СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.3.1. Осетинский язык и литература (предметная область)

1.3.1.1. Осетинский язык (учебный предмет)

1.3.1.1.2.1 Цопанты Р.Г. Ирон æвзаг

10
«СЕМ»

1.3.1.1.2.2 Куыдзоты А.Ф. Ирон æвзаг 11 «СЕМ»

1.3.1.2 Литература (учебный предмет)

1.3.1.2.1.1 Джусойты Н.Г. Ирон литературæ

(ахуыргæнæн

чиныг)

10

«Ир»

1.3.1.2.1.2 Хъантемыраты Р. С. Ирон литературæ

(хрестомати)

10

«Ир»

1.3.1.2.1.3 Джусойты Н.Г. Ирон литературæ

(ахуыргæнæн

чиныг)

11 «Ир»

1.3.1.2.1.4 Габысаты А. Н. Ирон литературæ

(хрестомати)

11 «Ир»

1.3.1.3 Традиционная культура осетин (учебный предмет)

1.3.1.3.1.1 Газданова В.С. ТКО 10-11 «СЕМ»

1.3.1.3.1.2 Блиев М.М.,

Бзаров Р.С.

История Осетии 10-11 «СЕМ»